Lichnowy, 04.11.2024 r.

Wyjasnienie zwigzane z trescig postepowania zakupowego

dotyczy: postepowania zakupowego na roboty budowlano-konserwatorskie przy kosciele
pw. sw. Mikotaja w Lisewie Malborskim i pw. $w. Urszuli w Lichnowach w gminie Lichnowy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego zapytanie dotyczace tresci
postepowania zakupowego, informujemy:

Pytanie nr 1: Czy kinkiety i zyrandole Wykonawca ma wymienié na nowe zgodnie z projektem,
czy zostajg stare po uprzedniej renowacji? Na projekcie znajdujg sie 4 duze zyrandole
natomiast w rzeczywistosci sg 2 zyrandole duze i 6 matych. Czy w przypadku renowacji
Wykonawca ma ujgé¢ w Ofercie koszt pracy uprawnionego konserwatora zabytkéw wraz z
dokumentacjg powykonawczg? Z wiedzy i doswiadczenia Oferenta istnieje duze
prawdopodobieristwo nakazu przez PWKZ renowacji.

Odpowiedz: Istniejgce zyrandole sg oprawami wtérnymi, montowanymi na przetomie lat 80 i
90 w zwigzku z tym nie podlegajg renowacji, oswietlenie nalezy wykonaé w-g projektu.

Pytanie nr 2: Czy przewdd NHXH 5x2,5 do PWP prowadzimy w fudze czy natynkowo na
uchwytach EI90 na ktére nie bedzie miejsca w fudze (tak samo zasilanie centrali SSP oraz cata
instalacja p.poz)? Prosze o propozycje prowadzenia przewoddw np. w fugach i kanatach pcv

Odpowiedz: Przewody NHXH, HTKSH, HDGS w nawie gtéwnej i kruchcie nalezy uktadaé¢ w
fugach, na poddaszu i w zakrystii przewody uktada¢ w korytkach nie rozprzestrzeniajgcych
ognia, dodatkowo przewody montowaé¢ wewnatrz korytka za pomocg uchwytéw stalowych
UDF

Pytanie nr 3: Czy przewdd zasilajgcy (WLZ) mozemy poprowadzi¢ po zewnetrznej czesci
kosciota (w czesci chodnika i czesci miedzy kolumnami)?

Odpowiedz: WLZ nalezy uktada¢ wewnatrz kosciota na poddaszu budynku kosciofa w rurach
instalacyjnych PESZLA 750N.

Pytanie nr 4: Czy instalacje p.poz na konstrukcjach drewnianych uktadamy w korytach PCV
brgzowych zgodnie z rozmowg na wizji lokalnej (w projekcie sg uchwyty EI90)?

Odpowiedz: Przewody uktada¢ w korytkach nie rozprzestrzeniajgcych ognia, dodatkowo
przewody montowaé wewnatrz korytka za pomocg uchwytéw stalowych UDF



Pytanie nr 5: Czy w ramach budowy instalacji odgromowej i ich mocowania Wykonawca ma
przyja¢ miejscowg naprawe lub wymiane uszodzonych elementéw obroébek blacharskich lub
muréw w punkcie kotwienia? Zwienczenia muréw od strony wschodniej wskazujg na duze
ubytki w ich strukturze.

Odpowiedz: Naprawy uszkodzonych struktur zewnetrznych nie wchodzg w zakres
postepowania. Nalezy skalkulowac¢ wytgcznie uszczelnienia po demontazach.

Pytanie nr 6: Czy w ramach zamdwienia zrezygnowano z uktadania linii kablowej do budynku
magazynowego zgodnie z rozmowg podczas wizji lokalnej?

Odpowiedz: Zasilanie budynku magazynowego nalezy przygotowac poprzez wyprowadzenie
na zewnatrz budynku rury DVR 32 od rozdzielnicy RG na zewnatrz budynku.

Pytanie nr 7: Czy instalacja gtosnikowa zostaje bez ingerencji?

Odpowiedz: Instalacja nagtosnienia nalezy pozostawi¢ bez zmian, nalezy wykona¢ wytgcznie
nowe zasilanie.

Pytanie nr 8: Czy Wykonawca na etapie sktadania ofert musi przyja¢ ryzyko prowadzenia
instalacji w korytkach PCV natynkowo i ewentualnego wprowadzenia zmiany sposobu
prowadzenia okablowania w budynku kosciota po ostatecznym uzgodnieniu z Konserwatorem
Zabytkéw? Z wiedzy i doswiadczenia Oferenta istnieje duze prawdopodobienstwo nakazu
ukrycia wszystkich instalacji w celu zachowania lub odtworzenia historycznego wygladu
kosciota.

Odpowiedz: W ofercie nalezy przewidzie¢ mozliwos¢ umieszczenia oprzewodowania instalacji
elektrycznych pod tynkiem.

Pytanie nr 9: Czy Wykonawca w przypadku wykrycia spekan i rozwarstwien $cian pod nowo
uktadang instalacjg lub pod bruzdami zobowigzany jest do zgtoszenia faktu do PWKZ i ich
naprawy na wtasne ryzyko ktére to powinno by¢ ujete w cenie Oferty?

Odpowiedz: Nie, naprawy zarysowan i spekan nie sg przedmiotem postepowania. Bedzie to
objete odrebng dokumentacjg projektows.

Pytanie nr 10: Jak Wykonawca ma przyja¢ odtworzenie lica Scian po wykonanych pracach
instalacyjnych? Przyjeta praktyka oferenta zaktada odtworzenie fug, impregnacja cegiet, tynk
renowacyjny lub antywysoleniowy, szpachla renowacyjna, malowanie. Czy Wykonawca ma
przyjac scalanie faktury tynkow?

Odpowiedz: Nie, bedzie to objete odrebng dokumentacjg projektowa.



Pytanie nr 11: W kosciele w Lichnowach wskazano trzy powierzchnie scian z spekaniami do
naprawy, czy Wykonawca ma przyjgé w technologii naprawy oczyszczenie lica $cian, iniekcyjne
wypetnienie pustek, wymiana fug cementowych i wtdrnych, szycie murdéw, impregnacja?

Odpowiedz: Tak, dotyczy to wskazanych na wizji lokalnej obszaréw.

Pytanie nr 12: Czy Wykonawca w ramach naprawy przypor ma przyja¢ wymiane fug
cementowych i wtérnych na WTA zgodnie z Programem Prac Konserwatorskich?

Odpowiedz: Tak, zgodnie z PPK, spoinowanie winno by¢ ujednolicone.

Kosciét w Lisewie Malborskim:
Pytanie nr 13: Czy w zakresie jest wykonanie zasilania budynku gospodarczego?

Odpowiedz: Zakres nie obejmuje zasilania budynku gospodarczego, zasilanie budynku
gospodarczego nalezy przygotowad poprzez wyprowadzenie na zewnatrz budynku rury DVR 32
od rozdzielnicy RG na zewnatrz budynku.

Pytanie nr 14: Czy w zakresie jest wykonanie kompletnej instalacji odgromowej czy tylko prety
pionowe odgromowe na wysokosci Scian ceglanych , bez instalacji na dachu oraz otoku, pretéow
uziemiajgcych?

Odpowiedz: Zakres obejmuje kompletng instalacje odgromowa: instalacja na dachu,
przewody odprowadzajgce i uziom pograzany.

Pytanie nr 15: Czy w zakresie jest podtgczenie megafonu na wiezy?

Odpowiedz: Instalacja megafonu pozostaje bez zmian - w zakres wchodzi wykonanie zasilania
do sterownicy dzwonu.

Pytanie nr 16: Czy system nagtosnieniowy ma pozosta¢ w niezmienionym stanie?

Odpowiedz: System nagtosnienia pozostaje bez zmian - nalezy wykona¢ nowe zasilanie do
systemu nagto$nieniowego.

Pytanie nr 17: Czy WLZ od skrzynki ZK do rozdzielni ma by¢ prowadzony po terenie zewn.?

Odpowiedz: WLZ od ZK PWP do rozdzielni gtdwnej RG utozony ma by¢é wewnatrz budynku
kosciota - proponuje sie trase biegngcg w przestrzeni poddasza.

Pytanie nr 18: Prosze o potwierdzenie, ze maty grzewcze nie s3 w zakresie postepowania.

Odpowiedz: Maty grzewcze nie wchodzg w zakres postepowanie - nalezy wykonac
okablowanie systemu ogrzewania.

Kosciot w Lichnowach:



Pytanie nr 19: Prosze o potwierdzenie, ze prace renowacyjnej przypor nalezy wykonaé¢ do
poziomu goéry cokotu, sam cokoét nie jest w zakresie przedmiotowym postepowaniu.

Odpowiedz: Cokét nie jest w zakresie postepowania, prace winny obejmowacé wszystkie
niezbedne elementy powyzej poziomu cokotu.

Zamawiajacy informuje, iz nie zmienia terminu sktadania ofert.

Proboszcz Parafii

Ks. Radomir Sebunia

Proboszcz Parafii

Ks. Mirostaw Mazur



